
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 6 
Praha – sídlo SLČR (Cukrovarnická 483/42, Praha 6), 26. října 2023 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Jan Hamr, Michal 

Kučera, Tomáš Valoušek  
RK ÚBD:   Věra Chvátalová, Vašek Suchánek 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Hosté:   Michal Georgiev (ASC Dukla Liberec), Jan Franc (trenér RD-A) 
   Připojeni: Jiří Suchý (předseda MK ÚBD - od 16:58 do 17:21 hod.) 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:    

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.5 
4. Vystoupení hostů 
5. (4).  Ekonomika ÚBD SLČR 
6. (5).  Činnost SLČR  
7. (6).  Činnost ÚBD SLČR 
8. (7).  Metodická komise ÚBD SLČR 
 Předběžné vyhodnocení pilotního dotazníku zaslaného trenérům (dotazník 
 mapující poruchy příjmu potravy v lyžařském běžeckém sportu v ČR) 
9. (8).  Různé 
 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:17 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu s doplněním bodu č.4 Vystoupení hostů.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.6.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Petra Kubíčka a Aleše Razýma, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Petra 
Kubíčka a Aleše Razýma, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.5 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.5.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
4. Vystoupení hostů 

V 15:31 hodin vystoupil Michael Georgiev a informoval členy Rady ÚBD o aktuální situaci v 
rozvoji lyžařského areálu Vesec a jeho přípravě na zimní sezónu: projekt probíhá ve 
spolupráci Města Liberec, Libereckého kraje, TJ Dukla Liberec a Svazu lyžařů ČR; získány 
finanční prostředky na zasněžování od Libereckého kraje, záměrem je zasněžit alespoň 1-2 
km; kromě možnosti tréninku bude areál využit i pro uspořádání školních závodů, závodů 
krajského poháru apod.; dokončena oprava čerpačky, probíhá jednání o získání 
dostatečného množství sněžných děl. Štěpán Kaliba a Aleš Vaněk informace doplnili.  

Dále Michael Georgiev otevřel téma prezentace mateřských oddílů členy RD-A na 
republikových závodech; předložil ke zvážení možnost návratu k původnímu systému, kdy 
členové RD reprezentovali rezortní klub, pokud v RSC byli zařazeni. Informoval, že by rád 
zjistil, jestli změna původního systému přinesla klubům tu hodnotu, kvůli které byl záměr 
realizován. Týká se to např.: Terezy Beranové (TRUT), Adama Fellnera (FEJE), Luďka 
Šellera (SCPL); pokud by měli zájem přestoupit do TJ Dukla Liberec, mají dveře otevřeny. 
 
V 15:48 hodin vystoupil Jan Franc, trenér RD-A a informoval o činnosti RD-A. 
- v sobotu družstvo odjíždí společně s RD-B na VT do Livigna, v případě přetrvávajících 
nepříznivých sněhových podmínek se bude řešit přejezd na jiné místo  
- předložil a okomentoval plán startů na 1. části závodů SP a TDS 
- informoval o zdravotním stavu Adély Novákové 
- požádal o rozšíření trenérského zabezpečení RD-A / RD-B o Ondřeje Dudka, kterého si 
vytipoval na post asistenta; svou žádost zdůvodnil potřebou souběžného zajištění členů RD-
A / RD-B, kteří se nebudou účastnit závodů SP 
Proběhla diskuse. 
 
16:05 hod. – odchod Michaela Georgieva a Jana France 
 
 
5. Ekonomika ÚBD SLČR 

Aleš Vaněk informoval o čerpání ÚBD SLČR a ÚBD CSS za období leden - září 2023.  
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/4:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 
 
6. Činnost SLČR (VV SLČR a Rada SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání VV SLČR (12. 10. 2023) 
- řešeno zajištění realizace projektu na vývoj struktur  
- zákaz použití fluorových přípravků na závodech – navrhl, aby byl zakoupen měřící stroj 
pro využití v rámci SLČR (možnost namátkové kontroly na různých závodech), na příští 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

jednání VV SLČR bude pozván Martin Blaschke, aby zařízení odprezentoval včetně jeho 
ovládání   
- odsouhlaseno připsání částky 380 tis. ve prospěch ÚBD na CSS (kompenzace za projekt 
„Pražský voucher“) 
- podal aktuální informace k projektu Bílá stopa 2030 a infrastruktuře běžeckých areálů  
- spuštěn nový evidenční portál SLČR, zahájena příprava nového závodního portálu SLČR 
- informoval o ekonomické situaci SLČR a CSS - řešení nedotačních nákladů  
- informoval, že bylo rozhodnuto o převodu všech mailových schránek SLČR na platformu 
Microsoft Exchange 
- informoval o průběhu přípravy oslavy 120 let založení SLČR, místo příštího jednání VV 
SLČR (14. 11. 2023, Jilemnice) bylo určeno v této souvislosti (součástí jednání bude i 
návštěva Jablonce nad Jizerou - místa, kde byl založen Svaz lyžařů) 
- systém zdravotního zabezpečení sportovců - informoval o právním výstupu k jeho dotazu 
na oprávněnost požadavku Rady ÚBD, resp. SLČR na informace o zdravotním stavu 
sportovců, výstup nasdílí členům Rady v TEAMS 
- došlo k dohodě s Ústřední vojenskou nemocnicí v Praze ohledně možnosti jejího využití 
pro členy RD 
- řešení kooptace šestého člena VV SLČR: členové VV SLČR se dohodli, že VV SLČR 
prozatím zůstane v počtu pěti členů 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/5:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
 
7. Činnost ÚBD SLČR  
 
a/ Návrh startů na 1. část závodů SP 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/6: Rada ÚBD schválila návrh startů na 1. část 
závodů Světového poháru. Zároveň bere na 
vědomí aktuální stav ženské reprezentace. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
b/ Návrh Jana France na schválení Ondřeje Dudka na post asistenta trenéra RD-A  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/7: Rada ÚBD schválila pana Ondřeje Dudka na post 
asistenta zodpovědného trenéra reprezentačního 
družstva běhu na lyžích RD-A od 1. 11. 2023 do 
31. 5. 2024. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
c/ Nominační kritéria na významné akce 2024 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/8: Rada ÚBD schválila nominační kritéria na 
významné akce 2024: Mistrovství světa juniorů / 
U23, YOG. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 Příloha č.1 - Nominační kritéria na významné akce 2024                                                                                                                                                             



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

d/ Zákaz fluoru a společné mazání na republikových závodech dorostu a dospělých 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/9:  Rada ÚBD vzala na vědomí předložené 
informační materiály: „Zavedení zákazu fluoru“, 
„Povolené a zakázané vosky“ a „Příprava lyží na 
závody pro U16 a starší“. Materiály budou 
distribuovány na běžecké kluby.  

 
 
e/ Činnost sportovně talentované mládeže ÚBD 
Štěpán Kaliba předložil a zdůvodnil žádost TR ÚBD o navýšení příspěvku na sportovce 
zařazené do SCM, kategorie junioři, ročník narození 2005 o 10 000,- Kč na osobu. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/10: Rada ÚBD schválila navýšení příspěvku na 
sportovce zařazené do SCM, kategorie junioři, 
ročník narození 2005 (seznam viz níže) o 10 000,- 
Kč / osoba, čímž bude příspěvek dorovnán na 
stejnou částku přidělenou sportovcům kategorie 
junioři, ročník narození 2004. 

  Závodníci, členové SCM, ročník 2005: Helmich 
(DULI), Milerská (FEJE), Sázel (FEJE), Tůmová 
(JBCN), Pecková (JBCN), Sýkora (SCPL), Kožnar 
(SKIJ), Svoboda (SKIJ), Štefan (SKIJ), Štefanová 
(SKIJ), Vyskočil (SKSV), Randáková (SOSY), 
Bímanová E. (TRUT). Celkové náklady: 130 000,- 
Kč. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 6, proti 0, zdržel 1 
 
f/ Směrnice k řešení neplnění povinností v rámci systému STM ÚBD SLČR 
Štěpán Kaliba navrhl, aby způsob řešení neplnění povinností v rámci systému STM byl 
začleněn přímo do dokumentu „Systém STM“ a stávající směrnice byla zrušena. Dále 
předložil a okomentoval konkrétní návrh textu na doplnění (řešení neplnění povinností). 
 
g/ Pravidla pro sportovce zařazené do stipendijního programu UNIS 
Štěpán Kaliba informoval o zařazení Matyáše Bauera do Victoria VSC MŠMT (stipendijní 
program UNIS) od října 2023. Dle schváleného systému STM nemá sportovec nárok na 
podporu, pokud je zařazen v RSC. Členové Rady ÚBD diskutovali o možnosti ponechání 
části finančního příspěvku lyžařskému klubu LK Slovan Karlovy Vary se závěrem, že 
příspěvek na zařazeného sportovce (ve výši 30 000 Kč) bude krácen o polovinu (tj. na 
15 000 Kč). 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/11: Rada ÚBD schválila zkrácení příspěvku na 
sportovně talentovanou mládež 2023-2024 
lyžařskému klubu LK Slovan Karlovy Vary o 
15 000 Kč. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba předložil a okomentoval návrh pravidel pro sportovce zařazené do 
stipendijního programu UNIS. Proběhla diskuse se závěrem, že finální verze návrhu bude 
předložena Radě ÚBD ke schválení per rollam na TEAMS. 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

h/ Omezení startujících na závodech OPA 
Štěpán Kaliba předložil a okomentoval návrh pravidel pro omezení startujících na závodech 
OPA. Proběhla diskuse se závěrem, že finální verze návrhu bude předložena Radě ÚBD ke 
schválení per rollam na TEAMS. 
 
i/ Termínová listina ÚBD 2023-2024  
Štěpán Kaliba předložil návrh aktualizace draftu termínové listiny ÚBD 2023-2024. 
Proběhla diskuse se závěrem, že finální verze termínové listiny ÚBD 2023-2024 bude 
předložena Radě ÚBD ke schválení per rollam na TEAMS. 
 
j/ Štěpán Kaliba informoval o rozhodnutí Kateřiny Eretové odstoupit z funkce zástupce ÚBD 
ve FIS (z pracovních a rodinných důvodů), poděkoval za její práci v komisích FIS a 
upozornil, že bude potřeba co nejrychleji zvolit nového zástupce.  
 
k/ Štěpán Kaliba poděkoval pořadateli TJ Dukla Liberec a Tomáši Valouškovi za vynikající 
uspořádání M-ČR v běhu na kolečkových lyžích (29.9.-1.10.2023 Liberec Vesec). 
 
l/ Štěpán Kaliba informoval a kladně zhodnotil průběh tiskové konference ÚBD před 
sezónou 2023-2024. Konstatoval, že byla zajištěna dobrá vizibilita partnerů ÚBD a SLČR. 
 
m/ Příprava návrhu „Strategie činnosti a dalšího rozvoje OSÚ BD“ 
Štěpán Kaliba informoval o posunu termínu pro odevzdání strategie do 30.11.2023. 
Proběhla diskuse k předloženému návrhu. 
 
n/ Marketing ÚBD SLČR 
Štěpán Kaliba informoval o hlavních partnerech ÚBD a dalších probíhajících jednáních.  
 
o/ Realizace přenosů live-streaming z domácích závodů 
Štěpán Kaliba informoval o nabídce od společnosti O2 v této věci a dalších možnostech 
řešení.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/12:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
7. Metodická komise ÚBD  

a/ Akreditace SLČR na školení trenérů klasického lyžování licence A a B 

Jiří Suchý informoval, že došlo ke zpracování žádosti o akreditaci SLČR na školení trenérů 
klasického lyžování licence A a B (běh na lyžích, skok na lyžích, severská kombinace), 
žádost bude podána v nejbližších dnech na MŠMT. 

Dále okomentoval předložené návrhy: směrnice Kvalifikace „Trenér I. třídy“ (A licence), 
směrnice Kvalifikace „Trenér II. třídy“ (B licence) a směrnice Kvalifikace „Trenér III. třídy“ (C 
licence). 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/13: Rada ÚBD schválila směrnici kvalifikace „Trenér I. 
třídy“ (A licence), směrnici kvalifikace „Trenér II. 
třídy“ (B licence) a směrnici kvalifikace „Trenér III. 
třídy“ (C licence). 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

b/ Jiří Suchý informoval o vyhodnocení dotazníku Petra Minaříka (dotazník mapující 
poruchy příjmu potravy v lyžařském běžeckém sportu v ČR) zaslaného trenérům STM. 
Anonymizované výstupy dotazníku pošle sportovnímu řediteli. Společně budou hledat další 
možnosti, jak rozšířit dotazník mezi sportovce (např. rozdávání vytištěných dotazníků na 
závodech). 
Aleš Vaněk představil způsob sledování zdravotního stavu sportovců SCM inspirovaný 
jiným sportovním svazem. Jiří Suchý doplnil, že MK ÚBD metodiku tohoto způsobu 
sledování sportovců posoudí, upraví ji pro potřeby běhu na lyžích a poté předloží výstup 
Radě ÚBD na zimním jednání. 
 

18:17 hod. odchod Jana Hamra 
 
 
8. Různé 

1. Věra Chvátalová informovala o výsledku šetření RK ÚBD ve věci postupu TR ÚBD a 
Rady ÚBD při řešení neúčasti Matyáše Bauera a Miroslava Petráska na Testech SCM/RD 
15.-17.9.2023, a to na základě podnětu o přezkoumání rozhodnutí TR ÚBD a Rady ÚBD v 
této věci, podaného sportovním ředitelem ÚBD Revizní komisi ÚBD dne 5.10.2023. 

Proběhla diskuse.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.6/14: Rada ÚBD vzala na vědomí výsledek šetření 
Revizní komise ÚBD SLČR ve věci postupu TR 
ÚBD a Rady ÚBD při řešení neúčasti Matyáše 
Bauera a Miroslava Petráska na Testech SCM / 
RD 15. - 17. 9. 2023 a vzhledem ke 
konstatovaným novým skutečnostem ruší 
usnesení č. 5/8/20.9.2023 a č. 5/9/20.9.2023. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Školení rozhodčích 
Věra Chvátalová upozornila na potřebu aktualizace seznamu rozhodčích vyvěšeného na 
webu SLČR. 
 
3. Petr Kubíček požádal o včasné zasílání podkladů. 
 
4. Příští jednání Rady ÚBD č.7: 23. 11. 2023, Praha sídlo SLČR v 15:00 hodin.  
 
 
Jednání skončilo v 19:57 hodin.  

 
 
 

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Petr Kubíček 

Aleš Razým  
Praha 26. 10. 2023 

 

 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příloha č.1 - Nominační kritéria na významné akce 2024 
 
 
MS U23 Planica 2024  
 
 
Název akce:   Mistrovství světa U23 Planica 2024 

Termín konání:   05. - 11. 02. 2024 

Program:     Sprint F 
    20 km F hromadný start 
    10 km CL individuální start 
    Smíšená štafeta 4 x 5 km CL / F 2 + 2  

Ukončení nominace:  22. 01. 2024 

Parametry nominace:  Ročníky 2001, 2002, 2003. 

Počet účastníků:  Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 
finanční situace. 

 
Nominační kritéria: 1. Do 45. místa na SP 
 

2. Do 20. místa na OPA   
OPA  08. - 10. 12. 2023 
OPA  21. - 22. 12. 2023 
OPA  05. - 07. 01. 2024 
OPA  20. - 21. 01. 2024 
  

3. 1 + 1 sportovec / sportovkyně U23 s nejlepším 
výsledkem v distančním závodě OPA 
OPA  08. - 10. 12. 2023 
OPA  21. - 22. 12. 2023 
OPA  05. - 07. 01. 2024 
OPA  20. - 21. 01. 2024 

  Bod číslo 3 bude použit pouze v případě, když se  ne
 naplní kvóta z bodu 1 a 2. 
 V případě, že budou mít dva a více sportovců shodný 

 nejlepší výsledek, nominován bude ten sportovec 
 s nejnižším počtem FIS bodů v závodě, ve kterém  do
 sáhl nejlepšího výsledku.  

 
4. 1 + 1 nejlepší sportovec / sportovkyně U23 z LB po ČP 

28. – 29. 12. 2023 
Bod číslo 4 bude použit pouze v případě, když se nenaplní 
kvóta z bodu 1, 2 a 3. 
 

    5. Na návrh trenéra 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

MS Juniorů Planica 2024  
 
 
Název akce:   Mistrovství světa juniorů Planica 2024 

Termín konání:   05. - 11. 02. 2024 

Program:     Sprint F 
    20 km F hromadný start 
    10 km CL individuální start 
    Smíšená štafeta 4 x 5 km CL / F 2 + 2 

Ukončení nominace:  29. 01. 2024 

Počet účastníků:   Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle  
    aktuální finanční situace. 
 
Nominační kritéria:  1.  Do 15. místa na OPA 
     2. až 4. OPA Cup v termínech:  
     OPA  21. - 22. 12. 2023 
     OPA  05. - 07. 01. 2024 
     OPA  20. - 21. 01. 2024 
     Do počtu 3+3 rozhoduje lepší výsledek. 
     Ročníky 2004-2005.  
 
    2. První junior a první juniorka z aktuální listiny bodů 
     k 29.1.2024, který(á) nesplnil(a) kritérium dle bodu 
     č.1 v případě, že se nenaplnila kvóta dle bodu č.1.  
     Do listiny bodů se počítají 3 ze 4 závodů. 
     Ročníky 2004-2005.  
 
    3.  Na návrh trenéra do konečného počtu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

YOG Gangwon 2024  
 
 
Název akce:   Olympijské hry mládeže Gangwon 2024 

Termín konání:   24. 01. - 02. 02. 2024 

Program:     U18 M: Sprint F, 7.5 km CL 
    U18 W: Sprint F, 7.5 km CL 
    Smíšená štafeta 4 x 5 km  

Ukončení nominace:  30. 12. 2023 

Parametry nominace:  Závodů se mohou zúčastnit sportovci narození v období od 
  01. 01. 2006 do 31. 12. 2007. 

Počet účastníků:   (Předpoklad ČOV) 3x U18M, 3x U18W, 4x doprovod 
 
Nominační kritéria:  A/ Nominační závody proběhnou: 
      
     1. První dva / dvě závodníci / závodnice z  
      listiny bodů ze závodů  
      ČP Jablonec n/N 29. a 30.12.2023 
     2. V případě Q3 na návrh odpovědného  
      trenéra 
     
    B/ Nominační závody neproběhnou: 
      
     1. První závodník / závodnice závěrečné LB  
      2022/2023 ročník 2006, člen STM ÚBD SLČR 
      2023/2024 
     2. První závodník / závodnice závěrečné LB  
      2022/2023 ročník 2007, člen STM ÚBD SLČR 
      2023/2024 
     3. V případě Q3 druhý/á závodník / závodnice  
      závěrečné LB 2022/2023 ročník 2006, člen 
      STM ÚBD SLČR 2023/2024 


